起案

令和　　　年　　　月　　　日
	所長

	主務

	供覧終了

令和　　　年　　　月　　　日

河川敷地の一時使用届出書
令和　　 年　　 月　　 日
北陸地方整備局　阿賀野川河川事務所

出張所長 殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出人
住所

氏名

電話
　　　　　　下記のとおり河川敷地を使用しますので届け出ます。
記
１． 河川の名称
阿賀野川  ( 早出川 )　左 ・ 右　岸

２． 場所           　　　　　　　　　　　地先

（ＫＰ ・ 高水敷 ・ 堤防天端道路 ・ その他　　　）

３． 目的
４． 期間
令和　　 年　　 月　　 日       時から

令和　　 年　　 月　　 日       時まで
５． 仮設物の有無（ 有 ・ 無 ）・・・・・・　有 の時は次の事項
　(1)　仮設物の名称・種類

　(2)　仮設物の設置及び撤去方法

　(3)　洪水のおそれのある時の措置

６． 代表者の住所 ・氏名 ・連絡先電話

７． その他参考事項

８． 添付図書目録（必要に応じて添付）

　　　①位置図、②一般平面図、③工事関係図面（仮設物の構造図等）、

　　　④使用場所の写真、⑤その他参考図書

[image: image1]
【使用上の留意事項等】

１　河川管理施設を損傷しないように注意し、損傷した場合には、指示に従い復旧します。

２　設置した仮設物は、洪水により支障を生じる恐れがあるとき又は河川管理者から指示があったときは、直ちに撤去します。

３　使用後の後片づけ、清掃等は入念に行い、河川美化に努めます。

４　ゴミが出た場合には、持ち帰って処分します。

５　自動車等の乗り入れは、河川管理者の指示に従います。
　注意：この様式は、河川法の許認可を要しない河川の使用（短期間で、且つ大きな仮設物の設置を伴わないもの）をする場合に使用します。
　なお、河川法の許認可か本届出かの判断については、内容や規模、期間などを総合的に見て決めますので、事前に当事務所、又は管轄する出張所にご相談ください。
【提出先】
　胡桃山出張所
〒950-3367 新潟市北区高森3901-1

TEL(025)386-7181／FAX(025)388-3908
　満願寺出張所

〒956-0811 新潟市秋葉区満願寺4100

TEL(0250)22-1132／FAX(0250)23-3778
　事務所 占用調整課
　　〒956-0032　新潟市秋葉区南町14番28号
TEL(0250)23-4379／FAX(0250)23-3143
　　MAIL agano-senchou01@hrr.mlit.go.jp
【記載要領】
○届出年月日
　届出書を提出するときの年月日を記載してください。
　届出人が公共団体又は法人である場合であって、文書番号による整理がなされているときは、年月日の上段に文書番号を併記してください。
○宛名
　使用する場所を管轄する出張所長としてください（関屋出張所長、又は三条出張所長）。
○届出者
　住所：公共団体又は法人等についても「字○○番地」まで明確に記載してください。
　氏名：届出者が公共団体又は法人である場合、その公共団体又は法人の名称及び代表者の氏名
を記載してください。
なお、氏名の記載を自署で行う場合については、押印を省略しても結構です。

○河川の名称
　使用する場所の河川名、左右岸の別（上流から下流を見て右か左かで判断）を明記してください。
○目的
　河川の使用目的が簡潔に分かるよう、「○○スポーツ大会のため」「テレビ撮影のため」などと記載してください。
○期間
　河川を使用する日時を記載してください。なお、複数日となる場合は仮設物は都度撤去とし、時間の欄に設置する時間帯で記載してください。
○仮設物の名称、種類等
　設置する仮設物の名称（テーブル、椅子、テント等）と、寸法、個数などを記載してください。また、「添付図書のとおり」と記載し、別紙に取りまとめても結構です。
※撤去が容易ではないものや、大きな仮設物は一時使用届の対象とならない場合があります。
○仮設物の設置及び撤去方法
　設置する仮設物を設置・撤去する方法について「人力により持ち込み、持ち出しをする」「車輌で牽引し設置・撤去する」などと記載してください。また、「添付図書のとおり」と記載し、設置工程などを別紙に取りまとめても結構です。
○洪水の恐れのあるときの措置
　大雨等により、洪水の恐れが生じた場合の仮設物の撤去について、判断基準や撤去方法、撤去に要するおおよその時間を記載してください。
※記載例：「大雨注意報発令時に、人力により撤去する（所要時間約３０分）」など
○その他注意事項
用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４の寸法のものでお願いします。なお、添付図書でＡ４を超えるものは、折りたたんでサイズを合わせてください。
【添付図書】
○位置図
　縮尺は任意とし、届出箇所を○印で表示し、「届出箇所」と赤書きしてください。
○平面図（又は配置図）
縮尺は任意とし、仮設物の設置位置は分かりやすいよう着色などをして、名称や寸法を記載してください。なお、届出の記載内容と寸法や数量が一致しているか確認をしてください。
○事業計画書やイベント概要書など（必要に応じて任意）
イベント等の概要（河川敷で何をやるのか）や、仮設物の設置・撤去スケジュールなど、必要に応じて資料を添付してください。
○その他
届出の内容によっては、設置する仮設物の詳細図や災害時の対応基準、緊急時連絡体制表などを添付してもらう場合があります。